ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ - DECRETO 242/2025

DECRETO N° 242/2025

Súmula: Nomeia Secretario Municipal de
Educação e Cultura

Vanderlei Caetano de Castro, Prefeito Municipal de São Pedro
do Paraná, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei;

DECRETA

Artigo 1° - Fica nomeado o Senhor MAURO FERREIRA,
portador do CPF/MF nº 241.450.171-53 e RG nº 41184914
SSP/PR, para exercer a função de Secretario Municipal de
Educação e Cultura, percebendo seus vencimentos na forma da
Lei nº 01/2021 – cargo provimento em comissão, a partir desta
data.

Artigo 2° - Revogadas as disposições em contrário, este
Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

São Pedro do Paraná - Pr, em 06 de maio de 2025.

VANDERLEI CAETANO DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcelo Aparecido Silveira Gurson
Código Identificador:A2A05D4F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 07/05/2025. Edição 3270
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

15/05/2025, 10:54 Prefeitura Municipal de São Pedro do Paraná

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/A2A05D4F/977508a16604d7554f344cef36241cd3977508a16604d7554f344cef36241cd3 1/1